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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 15975-1:2011+A1:2015) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 164 „Veevarustus“, 
mille sekretariaati haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2016. a juuniks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2016. a juuniks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Standard sisaldab muudatust A1, mille CEN on üle võtnud 17.10.2015. 

See dokument asendab standardit EN 15975-1:2011. 

Muudatusega lisatud või muudetud teksti algus ja lõpp tekstis on tähistatud sümbolitega !".  

Riski- ja kriisijuhtimise juhiste teine osa kirjeldab riskijuhtimise protseduure, et tagada stabiilset ja 
kindlat veevarustust. 

Selle Euroopa standardi väljatöötamist on rahaliselt toetanud EK ja programm CIPS (toetusleping 
JLS/2008/CIPS/AG/CEN-002). 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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SISSEJUHATUS 

Juhised on välja töötanud tehnilise komitee CEN/TC 164 „Veevarustus“ töörühm 15 „Joogivee turvalisus“. 
Juhised kirjeldavad kriisijuhtimise põhialuseid, sealhulgas asjakohaseid soovitusi vee-ettevõtjatele, ning 
näiteid asjaomaste toetavate riiklike ametiasutuste haldusalas olevatelt katastroofi- ja 
kriisiorganisatsioonidelt. 

Vee-ettevõtjate käsutuses peaksid olema sobivad seadmed, piisava ettevalmistusega töötajad ja 
töökindlad kvaliteedi tagamise meetmed. Vee-ettevõtjate töö peaks olema korraldatud moel, mis tagab 
nende teenuste osutamise tavapärastes varustustingimustes ohutul, töökindlal, keskkonnasäästlikul ja 
ökonoomsel viisil. Tulemusliku ja tõhusa riskijuhtimissüsteemi olemasolu toetab iga organisatsiooni 
kriisijuhtimisprotsessi. Joogivee varustuskindlust puudutava riskijuhtimise juhised on olemas eraldi 
dokumendis (EN 15975-2), mis on väljatöötamisel. 

Siiski esineb väga harva teatud olukordi, mida vee-ettevõtjad ei suuda ohjata ilma kolmandate poolte 
olulise abita ja asjaomaste ametiasutuste kaasamiseta. Selliseid olukordi on raske ennustada ja seetõttu 
võimatu üksikasjalikult sätestada. Neid iseloomustab info puudumine või mitmeti mõistetav info ning 
kõrge riskitase koos võimalike raskete tagajärgedega. Olukorra ohjamise muudab raskeks selle keerukus, 
mis tuleneb eri poolte kaasatusest ja koostoimest ning olukorra suurest sisemisest dünaamikast. 
Kaasatud peamised isikud võivad kannatada suure surve all, sest neilt nõutakse kiireid ja põhjendatud 
otsuseid olukorras, kus nende käsutuses on vaid piiratud ressursid. Sise- ja väliskommunikatsioon ei 
pruugi töötada rahuldavalt või ei pruugi üldse töötada. 

Otsused peavad vajalikul määral võtma arvesse konkreetse kriisi asjaolusid ja peamisi eesmärke 
tavapäraste veevarustusteenuste taastamisel. CEN on need juhised välja töötanud, et toetada mainitud 
eesmärki. 

Juhiste eesmärk on võimaldada vee-ettevõtjal rakendada kriisiolukorras meetmeid, mis tagavad pideva 
veevarustuse võimalikult suures ulatuses, ja taastada tavapärased töötingimused võimalikult kiiresti. 
Standardis on lahti seletatud nende eesmärkide saavutamiseks vajaminevad juhtimismehhanismid. 
Standardis kirjeldatud töövoo põhietappe (vt joonis 3) võib kasutada ka tavapäraste toimingute puhul, 
mis võivad kujuneda kriisiks. 

Üle Euroopa on joogiveevarustuse korraldamiseks palju eri viise. Riskijuhtimise kohustus võib erineda 
olenevalt seadusandlusest ja organisatsioonilistest struktuuridest. Selles standardis kajastab termin „vee-
ettevõtja“ kõiki erinevaid organisatsioonilisi struktuure. Liikmesriigid võivad täpsustada neid struktuure 
üksikasjalikumalt. Riigi õigusaktid võivad kehtestada määratlused, mis erinevad selles standardis 
esitatud määratlustest. Sellisel juhul tuleks standardi kohaldamisel teha vajalikud kohandused. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard kirjeldab hea tava põhimõtteid joogiveevarustuse juhtimises kriisi korral, 
seahulgas ettevalmistavaid ja järelmeetmeid. 

2 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

2.1 
kriis (crisis) 
sündmus või olukord, mis võib tugevasti mõjutada vee-ettevõtjat, kes vajab hädaolukorrale 
reageerimiseks muid organisatsioonilisi struktuure ja tõenäoliselt tavapärasest rohkem töövahendeid 

2.2 
kriisijuhtimine (crisis management) 
spetsiaalne organisatsiooniline suutlikkus, mis on loodud selleks, et juhtida vee-ettevõtja läbi kriisi 
väljaspool tavapärase töö korraldust 

MÄRKUS Selline suutlikkus sisaldab ka struktuure ja protsesse puudutavate ettevalmistavate ja järeltegevuste 
korraldust. 

2.3 
katastroof (disaster) 
olukord, kus on tekkinud laiaulatuslikud inim-, materiaalsed, majandus- või keskkonnakahjud, mis 
ületavad nendest mõjutatud organisatsiooni, kogukonna või ühiskonna toimetulekuvõimet oma ressursse 
kasutades 

2.4 
hädaolukord (emergency) 
ootamatu, kiireloomuline, harilikult ennenägematu juhtum või asjaolu, mis väga tõenäoliselt võib 
põhjustada või põhjustab suurt kahju isikutele või varale või kahjustab märkimisväärselt 
joogiveevarustust, ning nõuab viivitamatut tegutsemist, millesse on sageli kaasatud asjaomased 
ametiasutused (nt politsei, tervishoiuametnikud, kohalikud omavalitsused) 

2.5 
juhtum (incident) 
kõrvalekaldumine tavapärastest töötingimustest 

MÄRKUS Juhtumit iseloomustab selle põhjus, kõrvalekaldumise ulatus ja tagajärjed. 

!2.6 
oht (hazard) 
bioloogiline, keemiline, füüsiline või radioloogiline mõjur vees või vee seisund, mis võib avaldada 
kahjulikku mõju elanikkonna tervisele 

MÄRKUS Seisund sisaldab kogust." 

2.7 
tavapärane töö (normal operation) 
üldine termin, mis kirjeldab kõiki veevarustusega seotud töötingimusi ja protsesse, sealhulgas tõrkeid, 
mida on võimalik ohjata vee-ettevõtja valitud tavapäraste töövahendite ja/või 
organisatsioonistruktuuride abil 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade




